ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары
«О бюджете муниципального образования сельское поселение Карымкары

на 2013 год»
п. Карымкары                                                                                              27 ноября 2012 год
Место проведения: здание администрации сельского поселения Карымкары.

Начало слушаний: 18.00 часов местного времени

Присутствовали 15 человек.
Председательствующий: Климов Михаил Александрович - глава сельского поселения Карымкары.

Публичные слушания открывает и ведет глава сельского поселения Карымкары Климов Михаил Александрович.

Председательствующий: Уважаемые участники публичных слушаний!
На повестке дня один вопрос: Обсуждение  проекта решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары «О бюджете муниципального образования сельское поселение Карымкары на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов».

Климов М.А.: Уважаемые участники публичных слушаний!

На основании статьи 28 Федерального закона 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Карымкары, в целях участия населения сельского поселения Карымкары в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары, проводятся публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары «О бюджете муниципального образования сельского поселения Карымкары на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

Процедура проведения публичных слушаний определена Положением о порядке и организации проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Карымкары, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 10.10.2005 года № 2.

Председательствующий: слово для доклада предоставляется Капаевой Оксане Викторовне – начальнику финансово-экономического отдела администрации сельского поселения Карымкары.
Капаева О.В. осветила основные параметры проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Карымкары по доходной и расходной части на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

Председательствующий: Уважаемые участники публичных слушаний, какие будут вопросы, замечания к докладчику?
Депутаты:

Заслушав бюджет сельского поселения Карымкары на 2013 год выражаем несогласие по некоторым пунктам бюджета.

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

На основании постановления правительства ХМАО-Югры от 6 августа 2010 г. № 191-п с изменением от 24.05.2012 г. № 164-п утвержден норматив расходов на содержание органов местного самоуправления в сумме 6503,5 тыс.руб. (проект 5944,7 тыс.руб). Разница 558,8 тыс.руб.

Раздел 02 «Национальная оборона»

Осуществление первичного воинского учета на сумму 144 тыс.руб. не представляется возможным, в связи с тем, что на осуществление данного полномочия принимался специалист по срочному трудовому договору на период действия соглашения. Исходя из доведенной суммы: ежемесячная заработная плата работника составит 9100 руб. с учетом НДФЛ без каких-либо стимулирующих выплат. Бюджет 2012 года – 212,9 тыс. руб., бюджет 2013 года – 244,4 тыс.руб. – необходимо 100000 руб.
Раздел 04 «Национальная экономика»

- подраздел 0409 «Дорожное хозяйство».

На балансе поселения находится 163145 кв.м. автомобильных дорог. Расходы составляют                 14,50 руб. на один кв.метр. Соответственно потребность на 2013 год 2 365 603 руб. (проект 1789 тыс.руб). Разница 576,6 тыс.руб.

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

- подраздел 0503 «Благоустройство»

Норма 660 руб. на одного жителя. Расходная потребность на 2013 год 863 940 руб. Плюс содержание двух дебаркадеров 260 тыс. руб. и содержание двух вертолетных площадок 100 тыс.руб. Общая сумма 1 223 940 руб. (проект 1069 тыс.руб). Разница 154,9 тыс.руб.

Раздел 07 «Образование»

- подраздел 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»

Расходы на осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью определяются исходя из суммы 4,44 руб на одного жителя. 1309 чел х 4,44 руб = 5812 руб (проект 5 тыс.руб). Разница 0,8 тыс.руб.

Раздел 08 «Культура и кинематография»

- подраздел 0801 «Культура»

Расходы на культурно-массовые мероприятия в размере 18,75 руб. на одного человека. Потребность составит 24544 руб (проект 20 тыс.руб.). Разница 4,5 тыс.руб.

Раздел 11 «Физическая культура и спорт»

- подраздел 1101 «Физическая культура»

Расходы на меропритяия определяются в размере 18,72 руб. на одного жителя. Соответственно на 2013 год 24504 руб (проект 20 тыс.руб). Разница 4,5 тыс. руб.

Кроме того необходимость строительства пожарного водоема определяется предписаниями пожарного надзора, стоимость строительства порядка 800000 рублей.

Расширение поселка согласно генерального плана – отводы земельных участков под строительство определяет затраты на подвод коммунальной инфраструктуры:

- линии ВЛ – 0,4 – 1 км. – 400000 руб.;

- летний водопровод – 1 км. – 400000 руб.;

- устройство дороги с твердым покрытием – 300 м.

По многолетним данным заложенных средств на благоустройство не хватит.

На уличное освещение – затраты на уличное освещение 374000 руб., затраты на содержание 216000 руб.

Существующие свалки мусора предполагают их содержание. Затраты техники порядка 300000 руб. в год.
Снос ветхого жилья на год приходится не менее 500000 руб.

Ремонт и содержание дворовых площадок.

На библиотеку – 170000 руб.

Содержание корта – 294000 руб.

Транспортное обслуживание п. Горнореченск 184000 руб. – 5 лет не меняется. Согласно графика поездок в одну сторону 68 км. рейс – 140 км.

5 час. – 1 рейс – 1100 руб.х5=5500 руб.

2,5 рейса в неделю 4 недели х2,5=10 х6=60 х5500=330000руб.

Необходимо добавить в бюджет 146000 руб.

В общей сложности по минимуму не включено необходимых средств 4000,7 тыс. руб.

Предлагаем администрации сельского поселения Карымкары написать письмо о необходимости включения дополнительных средств в бюджет поселения.

Выступление участников слушаний закончено.
Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Капрымкары «О бюджете муниципального образования сельское поселение Карымкары на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» объявляется закрытым.
Председательствующий                                                             М.А. Климов